
Contacto

Correo Electrónico contratacion@chduero.es

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 452-A.212.00.02/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2021 a
las 16:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Explotación, Conservación y Mantenimiento de las centrales
hidroeléctricas gestionadas por la Dirección Técnica de la Confederación Hidrográfica del Duero

Valor estimado del contrato 3.210.825,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.942.549,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.605.412,87 EUR.

Clasificación CPV
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
50531000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria no eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Formalizado contrato con fecha 16.09.2021.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.chduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af60cffe-c4fc-4da2-94f3-41476c8dbbb9


Contacto

Fax +34 983215400
Correo Electrónico contratacion@chduero.es

Dirección Postal

Calle Muro, 5
(47004) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 942.377,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.316.438,55 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

FERROVIAL CONSTRUCCIÓN, S.A. Y AIN ACTIVE OM, S.L.
Identificador empresa A28019206-B70082433
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 942.377,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.140.276,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/09/2021

Contrato

Contrato 212 00 02 2021 Centrales Hidroelecticas DT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61b2ebc1-1cda-47ba-9374-74749b969cf8

Motivación

Motivación Conforme a la propuesta de adjudicación de la Mesa de Contratación ha resultado ser la oferta mejor valorada
aplicados los distintos criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Confederacion Hidrografica del Duero

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61b2ebc1-1cda-47ba-9374-74749b969cf8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61b2ebc1-1cda-47ba-9374-74749b969cf8


Lugar

on line

Sobre número 1

Apertura sobre administrativa
El día 29/06/2021 a las 09:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de
requisitos previos

Lugar

A TRAVES DE LA PLACSP

Apertura del sobre número 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/07/2021 a las 09:00 horas
Criterios cualitativos cuya cuantificación depende de un
juicio de valor (Oferta técnica).

Lugar

por PLACSP y CIRCUIT

Apertura del sobre número 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2021 a las 09:00 horas
Criterios evaluables de forma automática mediante
fórmulas" (Oferta económica).

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos evaluables de forma automatica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

riterios cualitativos cuya cuantificacion depende de un juicio de valor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fll7QATpq4%2B iEJrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 105-276759
Fecha de publicación 02/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276759-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/06/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/09/pdfs/BOE-B-2021-28816.pdf

ID 0000007342365 |  2021-265426 | Sun, 19 Sep 2021 16:02:48:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37369016513860000933131423061378006659 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fll7QATpq4%2BiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276759-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/09/pdfs/BOE-B-2021-28816.pdf

